sofreu episódio de hipoglicemia ainda no aeroporto de Sinop, sem que a 

companhia aérea lhe prestasse qualquer tipo de apoio ou fornecesse alimentação 

adequada. 

Requer a condenação da ré ao pagamento de indenização por danos 

morais no valor de R$ 12.000,00 (doze mil reais). 

Em contestação, a ré suscita preliminarmente a impugnação à 

adoção do "Juízo 100% Digital" e a inépcia da inicial por ausência de comprovante 

de endereço atualizado. No mérito, sustenta a aplicação do Código Brasileiro de 

Aeronáutica, alegando que o cancelamento do voo ocorreu por necessidade de